68   DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO         SÉRIE 2  ANO V  Nº 204       FORTALEZA, 24 DE OUTUBRO DE 2002

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO DOCUMENTO 284/2002

CONTRATANTE: Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE
CONTRATADA: JVS CONSULTORES S/C LTDA. OBJETO:
Contratação dos serviços especializados para revisar e implantar
um novo plano de remuneração para os empregados da CAGECE.
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº39/2002-
CAGECE/SEINFRA - Contrato nº284/2002-PROJU-CAGECE.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.55 da Lei nº8.666/93 e suas
alterações FORO: Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: 08 (oito) meses. VALOR
GLOBAL: R$319.539,10 (trezentos e dezenove mil, quinhentos e treze
reais e dez centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios
da CAGECE. DATA DA ASSINATURA: 19/09/2002 SIGNATÁRIOS:
Edinardo Rodrigues, Diretor Presidente; Annia Melo de Saboya Cruz,
Diretora Administrativo Financeira e Ademar Orsi, representante da
Contratada.

Paulo César Franco de Castro
PROCURADOR JURÍDICO

***  ***  ***
EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO DOCUMENTO 286/2002
CONTRATANTE: Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE
CONTRATADA: JOSÉ CLEANTHO C. GONDIM . OBJETO: Execução
dos serviços de elaboração do projeto executivo para eliminação do
mau cheiro produzido nas lagoas anaeróbias da Estação de Tratamento de
Esgotos Sanitários da cidade de Juazeiro do Norte.. MODALIDADE DA
LICITAÇÃO: Contratação Direta - Carta Contrato nº286/2002-PROJU-
CAGECE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.24, inciso I, da Lei nº8.666/93
e suas alterações FORO: Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. VALOR
GLOBAL: R$9.950,00 (nove mil, novecentos e cinquenta reais) DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios da CAGECE. DATA DA
ASSINATURA: 30/09/2002 SIGNATÁRIOS: Edinardo Rodrigues, Diretor
Presidente; Annia Melo de Saboya Cruz, Diretora Administrativo Financeira
e José Cleantho C. Gondim, Contratado.

Paulo César Franco de Castro
PROCURADOR JURÍDICO

***  ***  ***
EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO DOCUMENTO 287/2002
CONTRATANTE: Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE
CONTRATADA: GEOCONSULT - CONSULTORIA, GEOLOGIA
& MEIO AMBIENTE . OBJETO: Serviços de elaboração de
Relatório de Impacto Ambiental (RIMA)  para o projeto de
implantação do sistema de esgotamento sanitário da Vila de Jericoacoara,
município de Jijoca. MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Contratação
Direta - Carta Contrato nº287/2002-PROJU-CAGECE. FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL: Art.24, inciso I, da Lei nº8.666/93 e suas
alterações FORO: Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. VALOR
GLOBAL: R$9.890,00 (nove mil, oitocentos e noventa reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios da CAGECE. DATA
DA ASSINATURA: 30/09/2002 SIGNATÁRIOS: Edinardo Rodrigues,
Diretor Presidente; Annia Melo de Saboya Cruz, Diretora Administrativo
Financeira e Tadeu Dote Sá, represententante da Contratada.

Paulo César Franco de Castro
PROCURADOR JURÍDICO

***  ***  ***
EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO DOCUMENTO 288/2002
CONTRATANTE: Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE
CONTRATADA: GERARDO BASTOS PNEUS E PEÇAS LTDA.
OBJETO: Fornecimento de pneus, câmaras, forras e serviços de
alinhamento/balanceamento para frota de veículos da CAGECE.
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº101/2002-
CAGECE/SEINFRA - Contrato nº288/2002-PROJU-CAGECE.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.55 da Lei nº8.666/93 e suas
alterações FORO: Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR
GLOBAL: R$186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais) DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios da CAGECE. DATA DA
ASSINATURA: 01/10/2002 SIGNATÁRIOS: Edinardo Rodrigues, Diretor
Presidente; Annia Melo de Saboya Cruz, Diretora Administrativo
Financeira e Antônio Costa de Lima, representante da Contratada.

Paulo César Franco de Castro
PROCURADOR JURÍDICO

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO DOCUMENTO 289/2002

CONTRATANTE: Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE
CONTRATADA: CONTINUUM CHEMICAL LATIN AMERICA
LTDA . OBJETO: Serviços de teste de eficiência da tecnologia Nonox
no abatimento de odores nos lavadores de gases da EPC - Fortaleza.
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Contratação Direta - Carta Contrato
nº289/2002-PROJU-CAGECE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.24,
inciso I, da Lei nº8.666/93 FORO: Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: 30 (trinta)
dias. VALOR GLOBAL: R$10.000,00 (dez mil reais) DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios da CAGECE. DATA DA
ASSINATURA: 02/10/2002 SIGNATÁRIOS: Edinardo Rodrigues, Diretor
Presidente; Annia Melo de Saboya Cruz, Diretora Administrativo
Financeira e Maurício Bortali, representante da Contratada.

Paulo César Franco de Castro
PROCURADOR JURÍDICO

***  ***  ***
EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO DOCUMENTO 294/2002
CONTRATANTE: Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE
CONTRATADA: JOTEC ENGENHARIA LTDA . OBJETO: Serviços
de estrutura de concreto armado para possibilitar a demolição de
duas paredes estruturais no escritório da Unidade de Negócio Leste.
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Contratação Direta - Carta Contrato
nº294/2002-PROJU-CAGECE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.24,
inciso I, da Lei nº8.666/93 e suas alterações FORO: Fortaleza/CE.
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. VALOR GLOBAL: R$8.288,28 (oito mil,
duzentos e oitenta e oito reais e vinte e oito centavos DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios da CAGECE. DATA DA
ASSINATURA: 08/10/2002 SIGNATÁRIOS: Edinardo Rodrigues, Diretor
Presidente; Annia Melo de Saboya Cruz, Diretora Administrativo
Financeira e José Ernande Alexandre Júnior, representante da Contratada.

Paulo César Franco de Castro
PROCURADOR JURÍDICO

***  ***  ***
EXTRATO DO CONTRATO DE CONCESSÃO  Celebrado entre o
MUNICÍPIO DE OCARA e a Companhia de Água e Esgoto do
Ceará – CAGECE; OBJETO: Outorga, com exclusividade, à CAGECE, a
prestação dos serviços públicos municipais de abastecimento de
água e esgotamento sanitário, para fins de exploração, ampliação e
implantação dos mesmos; FUNDAMENTO: Lei Estadual nº9.499, de
20/07/1971, na Lei Municipal nº267/99, de 26 de agosto de 1999 e no
Regulamento Geral de Prestação de Serviços de Água e Esgoto Sanitário
do Estado do Ceará, aprovado pelo Decreto Estadual nº12.844, de
31/07/1978; PRAZO: 30 (trinta) anos, contados a partir da assinatura
do mesmo, renovável por igual período a critério das partes; DATA:
30/09/2002; ASSINAM: Pedro Cândido de Oliveira, Prefeito de Municipal
de Ocara; Edinardo Rodrigues, Diretor Presidente da CAGECE e Annia
Melo de Saboya Cruz, Diretora Administrativo Financeira da CAGECE.

Paulo César Franco de Castro
PROCURADOR JURÍDICO

***  ***  ***
EXTRATO DO CONTRATO DE PARTICIPAÇÃO DOS
TRABALHADORES nos resultados da CAGECE que entre si celebram
a Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE e seus
COLABORADORES , representados pela Comissão de Participação
nos Resultados; OBJETO: Estabelecimento do Programa de
Participação dos Trabalhadores nos Resultados da CAGECE e a
definição dos critérios de cálculo da participação nos resultados,
de forma condicionada ao atingimento das metas pré-estabelecidas;
FUNDAMENTO: Art.7º, inciso XI, da Constituição Federal, da Lei
nº10.101, de 19/12/2000, na Cláusula Quarta do Acordo Coletivo de
Trabalho firmado em 28/12/2001 entre CAGECE e o Sindicato dos
Trabalhadores em Água, Esgoto e Meio Ambiente do Estado do Ceará –
SINDIÁGUA; VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2002; DATA: 13/09/2002;
ASSINAM: Edinardo Rodrigues, Diretor Presidente da CAGECE; Annia
Melo de Saboya Cruz, Diretora Administrativo Financeira da CAGECE;
João Alves Viana Filho, Coordenador Geral do SINDIÁGUA e pela
Comissão: José Walter Lopes Campos, Paulo Hernandes de Souza, Carlos
Augusto Lopes Moreira, Francisco Rogério Gomes Leite, Ângela Márcia
Fernandes Araújo Bonfim, Otávio Fernandes Frota, Francisco José da
Silva Cavalcante e Maria Hélade Pamplona Alcântara.

Paulo César Franco de Castro
PROCURADOR JURÍDICO

***  ***  ***